PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  26/02/2025

Portaria de nº 00085 de 25/02/2025. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 28681 de 07/11/2014. Requerente: Vallourec Florestal Ltda. CNPJ: 60.874.005/0002-56. Curso d’água: Rio Paraopeba. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Paraopeba. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 25/02/2025. A Gerente de Regulação de Usos de Recursos Hídricos – GERUR – Isadora Pinho Tavares De Filippo – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 44, de 25 de setembro de 2023, prorrogada pela Portaria Igam nº 28, de 25 de setembro de 2024.

Portaria de nº 00086 de 25/02/2025. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 24854 de 07/10/2014. Requerente: Thiago Viana Nogueira. CPF: 080.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão do Paiol. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Sete Lagoas. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 25/02/2025. A Gerente de Regulação de Usos de Recursos Hídricos – GERUR – Isadora Pinho Tavares De Filippo – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 44, de 25 de setembro de 2023, prorrogada pela Portaria Igam nº 28, de 25 de setembro de 2024.

Portaria de nº 00087 de 25/02/2025. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 24056 de 10/12/2012. Requerente: Ribeiro Couri Agronegócios e Investimentos Ltda. CNPJ: 13.563.815/1000-20. Curso d’água: Sem Denominação. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Monjolos. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 25/02/2025. A Gerente de Regulação de Usos de Recursos Hídricos – GERUR – Isadora Pinho Tavares De Filippo – no uso da competência delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 44, de 25 de setembro de 2023, prorrogada pela Portaria Igam nº 28, de 25 de setembro de 2024.